Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina ~Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT
Jh-09 0/ch— 58506 /25  me 0T MAY 200

Né bazé té dispozitave té nenit 13 dhe té Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, me 28/04, gershor 2008), nenit 53 té Statutit té
Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110-391, té dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit, merr kété

VENDIM

L Plotésohet-ndryshohet vendimi me nr. 14-020/05-20903/24 i datés 06.02.2024 pér
caktimin e komisionit pér vlerésimin e gjendjes fizike té disa objekteve té cilat
menaxhohen nga Kryeqyteti.

j i Anétarét e komisionit t& cekur né pikén I té kétij vendimi jané:

Fatmir Bilalli, Drejtoria pér Siguri dhe Emeregjenca, kryesues;
Berim Osmani, Drejtoria e Urbanizmit;

Vebi Lipa, Drejtoria e Inspekcionit, anétar; dhe

Ferit Fazliu, Drejtoria e Urbanizmit, anétar;

e S

III.  Detyrat e komisionit t& cekur né pikén II t& kétij vendimi jané:

- Pérpilimi i njé raporti pér vlerésimin e strukturés, rrezikut potencial dhe
intervenimeve eventuale lidhur me gjendjen e kulmit né ndértesén e renovuar té
Brigadés sé Zjarréfikésve;

- Vlerésimi i rrezikut né disa nga ndértesat e Kryeqytetit: shkolla, institucione
parashkollore, qendra té mjekésisé familjare etj, me qéllim té€ evidentimit té
rrezikut nga ndonjé avari e mundéhme, né koordinim me drejtuesit e kétyre
institucioneve. Pérzgjedhja e ndértesave duhet té béhet nga Komisioni sipas
kérkesave dhe njoftimeve pér rrezikun eventual.

IV. Té gjitha sektorét e Komunés sé Prishtinés jané té obliguar qé t& bashképunojné
ngushté me komisionin dhe t'ju ofrojné dokumentet e kérkuara lidhur me vlerésimin
e rrezikut té ndértesave sipas kétij vendimi.

V. Pér kryerjen e detyrave si né pikén III t& kétij vendimi, komisioni i raporton Kryetarit
té Kryeqytetit.

VI. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

I DOREZOHET:

- Anétaréve té komisionit;

- Qendrés pér shérbime me qytetar; KRYETARI I KRYEQYTE
- Né dosje.




